
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 192 / 2016 DEL 27-04-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 211 - 2016 DEL 26-04-2016

OGGETTO: ACCERTAMENTO  SOMMA  DERIVANTE  DAI  FONDI  DEL  5  PER  MILLE 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 (ANNO D'IMPOSTA 2013). 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata  immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

DATO ATTO che i  cittadini di Zanè,  in fase di compilazione delle loro dichiarazioni dei redditi, 
possono destinare il 5 per mille della loro imposta sul reddito delle persone fisiche / IRPEF a 
favore di enti e associazioni no-profit, tra questi anche i Comuni  a sostegno di attività del settore 
sociale;

DATO ATTO che  è stata disposta l'erogazione al Comune di Zanè della somma di €. 9.979,22 
dal Dipartimento per gli affari interni – dir. Centr. Fin. Locale relativa al 5 per mille dell’Irpef 
anno 2014;

RITENUTO, con la presente determinazione, accertare l’introito della somma di Euro 9.979,22, 
(per n. 367 scelte) corrisposta dal Dipartimento per gli affari interni – dir. Centr. Fin. Locale, 
relativo al 5 per mille dell’Irpef anno 2014 – anno d’imposta 2013, assegnata al Comune di  
Zanè,  rinviando  a  successivo  provvedimento  l'individuazione  degli  interventi  comunali 
finanziati con i suddetti fondi ;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato 
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 



del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;
DETERMINA

1. di accertare l’introito della somma di Euro  9.979,22= corrisposta dal Dipartimento per 
gli affari interni – dir. Centr. Fin. Locale relativa al 5 per mille dell’Irpef anno 2014 – 
anno d’imposta 2013, assegnata al Comune di Zanè;

2. di introitare la somma complessiva di Euro  9.979,22.=  come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione

601 9979,22 2016

3. di  dare  atto   che  saranno  individuati  con  successivo  provvedimento  gli  interventi 
comunali finanziati con i suddetti fondi;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5.  di  prendere  e  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con 
l’apposizione del visto di cui all’art. 151, comma 4, del D. Leg. n. 267/2000.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


